Мариинско-Посадская территориальная

 избирательная комиссия

Чувашской Республики

Р Е Ш Е Н И Е

	03.11.2011
	№ 21/112

	О назначении председателей участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Мариинско-Посадская территориальная избирательная комиссия   решила:

 1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 475 Семенову Людмилу Николаевну – 1958 года рождения, имеющую высшее образование, начальника страхового отдела в г. Мариинский Посад Филиала ООО «Росгосстрах» в Чувашской Республике - Чувашии, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы;.

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 476 Луцик Людмилу Васильевну – 1946 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Рябинка», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 477 Носову Татьяну Владимировну – 1971 года рождения, имеющую высшее образование, заместителя директора РГОУ НПО «Профессиональное училище № 11», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 478 Юшкову Ирину Ефимовну – 1953 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую МБДОУ детский сад «Аленушка», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
5. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 479 Веденееву Марину Михайловну – 1971 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую информационным отделом Мариинско-Посадской центральной районной библиотеки, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
6. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 480 Давыдову Надежду Вячеславовну – 1966 года рождения, имеющую высшее образование, начальника отдела образования и молодежной политики администрации района, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 481 Васильева Вячеслава Николаевича - 1961 года рождения, имеющего высшее образование, заместителя директора по УПР АУ ЧР НПО «Профессиональное училище № 28», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы;

8. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 482 Трещенкову Любовь Николаевну – 1974 года рождения, имеющую высшее образование, директора МУК «Мариинско-Посадский РДК», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

9. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 483 Зарубину Любовь Николаевну – 1953 года рождения, имеющую среднее специальное образование, директора Приволжской городской библиотеки, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
10. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 484 Исаеву Татьяну Михайловну – 1963 года рождения, имеющую среднее специальное образование, заведующую Аксаринской сельской модельной библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
11. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 485 Макарову Юлию Васильевну – 1957 года рождения, имеющую среднее специальное образование, заведующую Сятракасинской сельской модельной библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
12. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 486 Никитину Светлану Александровну – 1959 года рождения, имеющую среднее специальное образование, специалиста-эксперта администрации Аксаринского сельского поселения, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей деревень Щамалы, Нижеры, Тузи, Мертень
13. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 487 Арсентьева Олега Валерьевича – 1971 года рождения, имеющего высшее образование, директора МБОУ «Бичуринская ООШ», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

14. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 488 Кузьмину Ангелину Валериановну – 1963 года рождения, имеющую высшее  образование, заведующую Сюндюковской сельской библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

15. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 489 Борисову Елену Ивановну – 1961 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую Большешигаевской модельной библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы;
16. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 490 Андрееву Ольгу Геннадьевну – 1966 года рождения, имеющую среднее специальное образование, заведующую Малошигаевским фельдшерско-акушерским пунктом, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей деревни Малое Шигаево;

17. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 491 Иванову Галину Валериановну – 1957 года рождения, имеющую высшее образование, воспитателя ГПД МОУ «Шоршелская СОШ», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей деревни Арзаматово;
18. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 492 Максимову Татьяну Алексеевну – 1965 года рождения, имеющую высшее образование, экономиста СХПК «Восток», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы;
19. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 493 Павлову Альбину Дмитриевну – 1954 года рождения, имеющую среднее специальное образование, главного бухгалтера СХПК «Восток», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы.
20. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 494 Мартьянову Ольгу Николаевну – 1975 года рождения, имеющую незаконченное высшее образование, специалиста-эксперта администрации Карабашского сельского поселения, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

21. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 495 Жандарову Маргариту Федоровну – 1968 года рождения, имеющую высшее образование, директора Покровского СДК, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

22. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 496 Сивову Галину Леонидовну – 1974 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую Кугеевской сельской модельной библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

23. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 497 Ярухину Надежду Георгиевну – 1967 года рождения, имеющую среднее специальное образование, агента страхового отдела в г. Мариинский Посад Филиала ООО «Росгосстрах» в Чувашской Республике - Чувашии, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Кугеевского сельского поселения.
24. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 498 Ефремову Маргариту Николаевну – 1966 года рождения, имеющую среднее специальное образование, заведующую Шанарским клубом, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Кугеевского сельского поселения
25. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 499 Егорову Веру Григорьевну – 1949 года рождения, имеющую высшее образование, пенсионерку, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Кугеевского сельского поселения;
26. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 500 Григорьева Геннадия Петровича – 1955 года рождения, имеющего высшее образование, директора МОУ «Октябрьская СОШ», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

27. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 501 Николаеву Веру Павловну – 1967 года рождения, имеющую высшее образование, заместителя директора по УВР МОУ «Октябрьская СОШ», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Октябрьского сельского поселения;
28. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 502 Кириллову Екатерину Палладиевну – 1962 года рождения, имеющую среднее образование, заведующую Переднебокашским сельским клубом, предложенную в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
29. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 503 Краснова Александра Васильевича – 1967 года рождения, имеющего высшее образование, учителя МОУ «Первочурашевская СОШ», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

30. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 504 Орлова Владимира Альбертовича – 1963 года рождения, имеющего высшее образование, агронома СХПК «Звезда», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей села Первое Чурашево;

31. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 505 Герасимова Сергея Павловича – 1961 года рождения, имеющего высшее образование, директора МОУ «Первочурашевская СОШ», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы;
32. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 506 Васильеву Евгению Николаевну – 1960 года рождения, имеющую среднее специальное  образование, заведующую Караньялским фельдшерско-акушерским пунктом, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

33. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 507 Великанову Инну Петровну – 1966 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую Астакасинской сельской библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

34. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 508 Захарову Альбину Алексеевну – 1963 года рождения, имеющую высшее образование, заведующую Дубовской сельской библиотекой, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

35. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 509 Самоварову Елену Владимировну – 1955 года рождения, имеющую высшее образование, пенсионерку, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

36. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 510 Назарову Светлану Павловну – 1968 года рождения, имеющую среднее специальное образование, специалиста-эксперта администрации Приволжского сельского поселения, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

37. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 511 Дмитриеву Галину Георгиевну – 1961 года рождения, имеющую высшее образование, библиотекаря Шульгинского пункта выдачи литературы при Астакасинской сельской модельной библиотеке, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

38. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 512 Емельянову Ольгу Николаевну – 1956 года рождения, имеющую среднее специальное образование, ветфельдшера ГУ «Мариинско-Посадская районной станции по борьбе с болезнями животных», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
 39. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 513 Горбунькову Ольгу Васильевну – 1960 года рождения, имеющую среднее специальное образование, специалиста-эксперта администрации Приволжского сельского поселения, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

40. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 514 Филимонова Геннадия Васильевича – 1969 года рождения, имеющего высшее образование, директора МОУ «Сутчевская СОШ», предложенного для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

41. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 515 Самсонову Алину Константиновну – 1966 года рождения, имеющую высшее образование, учителя МОУ «Сутчевская СОШ», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Сутчевского сельского поселения;
42. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 516 Дубову Людмилу Хайрулаевну - 1958 года рождения, имеющую среднее специальное образование, временно неработающую, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Сутчевского сельского поселения;

43. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 517 Петрову Ларису Михайловну – 1964 года рождения, имеющую высшее образование, индивидуального предпринимателя, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Шоршелского сельского поселения;
44. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 518 Яковлева Николая Михайловича - 1968 года рождения, имеющего высшее образование, заведующего сектором экономики администрации Мариинско-Посадского района», предложен для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Шоршелского сельского поселения;

45. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 519 Смирнову  Светлану Геннадьевну – 1954 года рождения, имеющую среднее специальное образование, пенсионерку, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Шоршелского сельского поселения.
46. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 Быкову Розу Михайловну – 1958 года рождения, имеющую высшее образование, главного бухгалтера ГУК «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР А.Г.Николаева», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Собранием депутатов Шоршелского сельского поселения
47. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 521 Белову Валентину Ивановну – 1962 года рождения, имеющую высшее образование, директора МОУ «Эльбарусовская СОШ», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

48. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 522 Соколову Надежду Валерьяновну – 1968 года рождения, имеющую высшее   образование, учителя МБОУ «Эльбарусовская СОШ», предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

49. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 523 Кудряшову Ольгу Николаевну – 1958 года рождения, имеющую высшее   образование, специалиста-эксперта администрации Эльбарусовского сельского поселения, муниципальную служащую, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

50. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 524  Данькову  Людмилу Геннадьевну – 1962 года рождения, имеющую среднее специальное образование, директора Тогаевского культурно-досугового центра, предложенную для назначения в состав избирательной комиссии Мариинско-Посадским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

51. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков № 475-524 созвать организационное заседание участковых избирательных комиссий не позднее 10 ноября 2011 года.
52. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Наше слово».

	Председатель
	Л.Н.Кириллова

	Секретарь
	                                           Л.М. Борзова

.